PROVINCIA di BENEVENTO

_ Settore Edilizia, Patrimonio, Energia e Protezione Civile —
Servizio Energia, Protezione Civile e Motorizzazione Civile

L2 GIU 20

DETERMINAZIONE N. ( (O /02 del

OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI ALL’ESAME PER IL CONSEGUIMENTO
DELL’IDONEITA’ PROFESSIONALE ALL’ESERCIZIO DELL’ATTIVITA’ DI
AUTOTRASPORTATORE DI MERCI PER CONTO DI TERZI E DI TRASPORTO
DI PERSONE SU STRADA ANNO 2015

IL DIRIGENTE

Visto il regolamento (CE) 1071/2009 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 21 ottobre 2009, che
stabilisce norme comuni sulle condizioni da rispettare per esercitare 1’attivita di trasportatore su strada e abroga
la direttiva 92/26/CE del Consiglio;

Visti gli articoli 3 e 8 del su citato Regolamento (CE) n. 1071/2009, i quali prevedono per I’esercizio della
professione di trasportatore su strada, il possesso del requisito di idoneita professionale nonché le condizioni
per soddisfare il requisito stesso;

Visto il D.D. n. 79 del 08.07.2013 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, avente ad oggetto: “esame
per I’esercizio di attivita di autotrasporto, in attuazione dell’art. 8 del regolamento (CE) 1071/2009, del
Parlamento europeo e del Consiglio 21 ottobre 2009, e dell’articolo 8 comma 9 del decreto del Capo
Dipartimento per i trasporti 25 novembre 20117, che alla luce delle modifiche normative intervenute, definisce
P’articolazione delle esercitazioni e degli esami per il conseguimento dell’attestato di idoneita professionale;

Vista la circolare n. 9/2013/TSI del 16.12.2013, con la quale la Direzione Generale per il trasporto stradale e
per I’intermodalita del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ha fornito i chiarimenti e dettato le
procedure per lo svolgimento delle prove d’esame previste dall’art.8 del Regolamento (CE) n. 1071/2009 del
Parlamento europeo e del Consiglio del 21 ottobre 2009;

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Provinciale n. 39 del
10/10/2014 con la quale & stato adeguato il Regolamento provinciale approvato con delibera di Consiglio
Provinciale n. 106 del 23/12/2008;

Visto che:

e con determinazione dirigenziale n. 2/02 del 02/01/2015 & stato approvato il Bando pubblico per
ammissione all’esame per il conseguimento dell’idoneita professionale all’esercizio dell’attivita di
autotrasportatore di merci per conto terzi e di trasporto di persone su strada;

o il suddetto Bando pubblico & stato pubblicato all’Albo Pretorio dal 13/01/2015 al 28/01/2015 e sul
sito internet della Provincia di Benevento;



Dato atto che in esecuzione del predetto Bando pubblico sono pervenute n. 18 domande trasporto persone +
n. 21 domande trasporto merci, a cui si aggiungono ulteriori n. 30 domande trasporto persone + n. 84 domande
trasporto merci, gia agli atti dell’ente risultanti conformi allo stesso;

Tenuto conto che sono pervenute n. 3 domande di rinuncia rispettivamente n.1 per trasporto merci e n. 2 per
trasporto persone;

Rilevato che a conclusione dell’iter istruttorio amministrativo risultano ammessi a partecipare alla sessione
d’esame n. 150 candidati di cui:

-n. 104 per il conseguimento dell’idoneita professionale all’esercizio dell’attivita di autotrasportatore di merci

per conto terzi;
- n. 46 per il conseguimento dell’idoneitd professionale all’esercizio dell’attivitd di trasporto di persone su

strada;
DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

- l’ammissione alla prova d’esame per il conseguimento dell’idoneitd professionale all’esercizio
dell’attivita di autotrasportatore di merci per conto di terzi e di trasporto di persone su strada dei candidati
indicati rispettivamente negli allegati elenchi 1 e 2 che formano parte integrante e sostanziale del presente
atto;

- di trasmettere copia del presente atto all’Albo Pretorio, ai fini della pubblicazione sul sito internet della
Provincia di Benevento: www.provincia.benevento.it.

[N

\ struttore Amm.vo
(dotg.ssa P@a Mennitto)

11 Responsabile del Servizio
(Dott., Gia Y Signoriello)

IL DIRIGENTE
(Ing. i ljllo)




ALLEGATO 1

ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALL'ESAME PER IL CONSEGUIMENTO DELL'IDONEITA’ PROFESSIONALE ALL'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA' DI
AUTOTRASPORTATORE DI MERCI PER CONTO TERZI
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COGNOME
AMIRANTE
ANGARELLA
BATTAGLINO
BENEDETTO
CARPINELLI
CERRETO
COPPOLARO
CORBO
DI PAOLA
FASULO
FERRETTI
FORGIONE

FUSCO
GATTONE
LA ROCCA
MASSARO

MONTEFORTE
NAPOLITANO
PARCESEPE
PETRUCCIANI
DELLA RATTA
BIZZARRO
CASUCCIO
DE BLASIO
DE SIMONE
DI STASIO

NOME
FILOMENA
GIAMPIERO
GIOVANNI

CECILIA

GIULIO
GIUSEPPPE
ANNA RITA

ARDUICO GIOVANNI

DOMENICO
SANDRO
MASSIMO
MAURIZIO
DANIELA
ANTONIETTA
CIRIACO
CARMINE
VINCENZO
SALVATORE
LUCIO
ALESSIA
CARMINE
GIUSEPPINA
ANTONIO
GIOVANNI

MARIA GRAZIA

LUCIO

DATA DI NASCITA

25/09/1978
25/10/1977
07/05/1977
19/01/1983
03/01/1966
06/02/1971
12/02/1977
16/02/1989
28/09/1980
06/12/1978
04/04/1970
26/11/1976
13/10/1970
17/10/1965
04/11/1991
01/11/1972
02/05/1967
25/01/1988
03/04/1981
16/02/1981
20/04/1975
03/12/1962
14/05/1985
27/10/1990
03/07/1984
26/09/1978

LUOGO NASCITA
NAPOLI (NA)
MADDALONI (CE)
TELESE TERME (BN)
BENEVENTO (BN)
SAN MARCO DEI CAVOTI (BN)
LIMATOLA (BN)
BENEVENTO (BN)
TELESE TERME (BN)
PFORZHEIM (D) (EE)
BENEVENTO (BN)
LIONI (AV)
BENEVENTO (BN)
LIMATOLA (BN)
PAUPISI (BN)
BENEVENTO (BN)
FRASSO TELESINO (BN)
BENEVENTO (BN)
AIROLA (BN)
BENEVENTO (BN)
BENEVENTO (BN)
DUGENTA (BN)
MILANO (MI)
BENEVENTO (BN)
BENEVENTO (BN)
BENEVENTO (BN)
BENEVENTO (BN)

TIPO ESAME
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE

A



27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62

D'ONOFRIO MARIO
FALZARANO FRANCESCO
FALZARANO PAOLA
FALZARANO STEFANO
FERRUCCI GIUSEPPE
FESTA ANGELO MICHELE
GAGLIARDI ANTONELLA
LABAGNARA GIUSEPPE
MAGLIERI GIOVANNI
MORGILLO MARIA
MORIANO PINA
PIGNONE LUCA
POLVERE VINCENZO
RICCIO ALBERTO
BOSCAINO ARMANDO
CALANDRELLA GIOVANNA
CAPOBIANCO ANTONELLO
CAPRIGLIONE GIUSEPPE
CARDILLO COSIMINO
CIULLO GIUSEPPE
COCCA ANTONIO
D'AGOSTINO ANTONIETTA
DE SCISCIO TEODORO
DIODATO DOMENICO
INGINO PASQUALE
LENGUA MARIA
MAURIELLO NICOLA
MOFFA SALVATORE
PACELLI GIANLUCA
PORCARO AMEDEO
POSSEMATO COSIMO
POSSEMATO MASSIMO
SCALZO GIUSEPPE EMANUELE
SICHETTI TEODORO
DE NIGRIS MARIO
CACCIALINO ANTONIO

18/12/1980
29/11/1965
24/04/1972
20/01/1994
20/06/1976
26/01/1968
24/08/1986
06/10/1987
29/01/1971
12/03/1994
07/05/1977
06/07/1992
04/11/1975
17/03/1968
21/02/1971
01/10/1968
08/03/1990
23/09/1984
12/04/1971
06/03/1979
19/02/1963
09/04/1976
04/07/1971
12/11/1991
05/09/1983
14/01/1987
31/01/1990
09/08/1985
17/08/1975
19/05/1994
21/10/1970
04/06/1974
07/04/1991
16/06/2013
08/04/1980
27/10/1986

FOIANO DI VALFORTORE (BN)
AIROLA (BN)
AIROLA (BN)
AIROLA (BN)

FAICCHIO (BN)
SAN LORENZELLO (BN)
BENEVENTO (BN)
TELESE TERME (BN)
SEPINO (CB)
SANT'AGATA DE' GOTI (BN)
TELESE TERME (BN)
BENEVENTO (BN)
NEW YORK (USA)
BENEVENTO (BN)
BENEVENTO (BN)
MORCONE (BN)
BENEVENTO (BN)
BENEVENTO (BN)
BENEVENTO (BN)
BENEVENTO (BN)
BENEVENTO (BN)
CASERTA (CE)
BENEVENTO (BN)
BENEVENTO (BN)
BENEVENTO (BN)
BENEVENTO (BN)
S.AGATA DEI GOTI (BN)
BENEVENTO (BN)
TELESE TERME (BN)
BENEVENTO (BN)
MONTESARCHIO (BN)
MONTESARCHIO (BN)
AVELLINO (AV)
LANCIANO (CH)
BENEVENTO (BN)
BENEVENTO (BN)

NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
INTERNAZIONALE

NAZIONALE E INTERNAZIONALE



63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98

CAPORASO
CARELLA
CELLA
CUSANO
DE FILIPPO
DE SCISCIO
DE SIMONE
DELL'AQUILA
FELEPPA
FUSCHINI
GOGLIA
IANNOTTI
LARDIERI
LEONE
LOMBARDI
MAFFEO
MARRONE
PETRAZZUOLI
RICCIO
SFERRUZZI
BARBIERI
BUONO
CAVALIERE
DE NIGRIS
DE SIMONE
DI PAOLA
LOMBARDI
MAIOLI
MASELLA
MESISCA
MESISCA
MORGILLO
MORGILLO
OLIVETO
OLIVETO
ORLACCHIO

FRANCESCO
ALESSIO
CARLO
ALESSANDRO
IDA ELISA
ALESSANDRO
SONIA
ANNA
GIAN MARIA
FILIPPO
LUCIA
DANIELE
LEONARDO
ERNESTO
FELICE
MICHELINA
MICHELE
ONORIO
MICHELE
SERGIO
ANTONIO
ANTONIO
LUIGI
LUCA
GIOVANNI
ANGELO
IVAN
MARIO
VALTER
GUIDO
LUCA
CLEMENTE
LUCA
DONATO
NICOLA EMILIO
ORAZIO ERASMO

29/07/1991
09/06/1978
30/06/1983
28/04/1986
19/11/1984
20/10/1991
14/04/1975
07/01/1976
04/09/1974
19/01/1980
24/05/1981
28/12/1983
13/08/1972
08/12/1975
01/11/1960
08/05/1978
29/05/1969
17/03/1986
09/09/1994
27/06/1969
09/06/1987
14/06/1967
01/11/1971
04/02/1982
04/11/1964
01/03/1986
16/08/1982
25/06/1961
16/04/1978
10/02/1979
19/09/1968
09/02/1987
24/07/1988
16/05/1965
16/11/1994
04/05/1979

BENEVENTO (BN)

MONTEFALCONE VAL FORTORE (BN)

BENEVENTO (BN)
BENEVENTO (BN)
CASERTA (CE)
BENEVENTO (BN)
BENEVENTO (BN)
PIEDIMONTE MATESE (CE)
BENEVENTO (BN)
NAPOLI (NA)
PIEDIMONTE MATESE (CE)
BENEVENTO (BN)

~ AVELLINO (AV)

TELESE TERME (BN)
MADDALONI (CE)
BENEVENTO (BN)
BENEVENTO (BN)

PIEDIMONTE MATESE (BN)

BENEVENTO (BN)
BENEVENTO (BN)
BENEVENTO (BN)

MONTESARHIO (BN)

TELESE (BN)

BENEVENTO (BN)

S. AGATA DE GOTI (BN)
BENEVENTO (BN)
BENEVENTO (BN)
PIETRELCINA (BN)
BENEVENTO (BN)
BENEVENTO (BN)

APICE (BN)

S.AGATA DEI GOTI (BN)

S.AGATA DE GOTI (BN)
BENEVENTO (BN)

LARINO (CB)
BENEVENTO (BN)

NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
INTERNAZIONALE

NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE



99
100
101
102
103
104

PEPE
PIGNONE
PISCOPO

REINO
RUSSO
VISCUSI

CARMINE
ROSA
GIOVANNI
NICOLA
LUIGI
PAOCLO

20/01/1971
30/03/1986
24/01/1972
11/08/1961
29/05/1984
08/11/1970

BENEVENTO (BN)
BENEVENTO (BN)
BENEVENTO (BN)

S. BARTOLOMEO IN GALDO (BN)

VICO EQUENSE (NA)
CASERTA (CE)

NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE



ALLEGATO 2

ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALL'ESAME PER IL CONSEGUIMENTO DELL'IDONEITA' PROFESSIONALE ALL'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA' DI
TRASPORTO DI PERSONE SU STRADA

N. COGNOME NOME NASCITA LUOGO NASCITA TIPO ESAME

1 BOVE CHIARA 12/06/1995 BENEVENTO (BN) NAZIONALE E INTERNAZIONALE
2 CACCIALINO ANTONIO 27/10/1986 BENEVENTO (BN) NAZIONALE E INTERNAZIONALE
3 CARUSO DONATO 27/07/1995 BENEVENTO (BN) NAZIONALE E INTERNAZIONALE
4 CESARE CONCETTA 02/04/1991 BENEVENTO (BN) NAZIONALE E INTERNAZIONALE
5 D'ANDREA JESSICA 23/01/1993 BENEVENTO (BN) NAZIONALE E INTERNAZIONALE
6 DE SCISCIO TEODORO 04/07/1971 BENEVENTO (BN) NAZIONALE E INTERNAZIONALE
7 DE SIMONE SONIA 14/04/1975 BENEVENTO (BN) NAZIONALE E INTERNAZIONALE
8 DI VICO ANTONIO 02/08/1995 MADDALONI (CE) NAZIONALE E INTERNAZIONALE
9 DIENER HENRY 16/01/1974 NAPOLI (NA) NAZIONALE E INTERNAZIONALE
10 ESPOSITO LUISA 21/01/1990 BENEVENTO (BN) NAZIONALE E INTERNAZIONALE
11 FUSCHINI FILIPPO 19/01/1980 NAPOLI (BN) NAZIONALE E INTERNAZIONALE
12 LARDIERI LEONARDO 13/08/1972 AVELLINO (AV) NAZIONALE E INTERNAZIONALE
13 LILLO FRANCESCA 28/04/1989 BENEVENTO (BN) NAZIONALE E INTERNAZIONALE
14 MASCIA  GENNARO ALESSANDRO  28/11/1995 BENEVENTO (BN) NAZIONALE E INTERNAZIONALE
15 MOLINARO ISABELLA 17/06/1983 BENEVENTO (BN) NAZIONALE E INTERNAZIONALE
16 MOLINARO PAOLO 05/10/1953 BENEVENTO (BN) NAZIONALE E INTERNAZIONALE
17 ORSINI DOMENICO 30/08/1987 BENEVENTO (BN) NAZIONALE E INTERNAZIONALE
18 PALMIERI MARILENA 10/12/1969 SAN GALLO (CH) NAZIONALE E INTERNAZIONALE
19 PORTO MICHELE 26/11/1972 FAICCHIO (BN) NAZIONALE E INTERNAZIONALE
20 RICCI ANTONIO 16/06/1976 BENEVENTO (BN) NAZIONALE E INTERNAZIONALE
2 ROMANO ANDREA 09/01/1992 BENEVENTO (BN) NAZIONALE E INTERNAZIONALE
22 SFERRUZZI SERGIO 27/06/1969 BENEVENTO (BN) NAZIONALE E INTERNAZIONALE
23 TANCREDI MASSIMILIANO 24/09/1972 MONTESARCHIO (BN) NAZIONALE E INTERNAZIONALE
24 TUFO GIUSEPPE 07/06/1982 BENEVENTO (BN) NAZIONALE E INTERNAZIONALE
25 ZULLO ANTONIO 16/03/1965 APICE (BN) NAZIONALE E INTERNAZIONALE
26 LABAGNARA VINCENZA 28/05/1983 SOLOPACA (BN) NAZIONALE E INTERNAZIONALE
27  ARGENZIANO ROMOLO 01/01/1986 BENEVENTO (BN) NAZIONALE E INTERNAZIONALE
28 CAPOBIANCO ANTONELLO 08/03/1990 BENEVENTO (BN) NAZIONALE E INTERNAZIONALE
29 CAPRIGLIONE GIUSEPPE 23/09/1984 BENEVENTO (BN) NAZIONALE E INTERNAZIONALE



30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

CARPINELLI
CARUSO
COPPOLA
COPPOLARO
COPPOLARO
DAMIANO
DE CONNO
DE ROSA
FIERO
FORGIONE
FUCCI
GERMINO
MEOLI
MILONE
MILONE
TAMBASCIA
TONTOLI

GIULIO
MARIO
ANNA
ANTONIO
GIUSEPPE
GIUSEPPE
INCORONATA
GIOVANNA
CATERINA
MAURIZIO
FEDERICO
ERRICO
GIOACCHINO
LUCIA
LUISA
MARIA BARBARA
ANTONELLA

03/01/1966
16/12/1967
24/01/1965
02/06/1987
29/09/1977
15/09/1980
01/09/1975
30/07/1993
05/01/1985
26/11/1976
07/11/1959
22/02/1991
03/04/1979
14/05/1990
31/05/1989
20/04/1968
17/06/1980

S. MARCO DEI CAVOTI (BN)
CASTEL MORRONE (CE)

NAPOLI (NA)
BENEVENTO (BN)

MONTESARCHIO (BN)

CASERTA (CE)
SOLOPACA (BN)

S. GIUSEPPE VESUVIANO (NA)

MADDALONI (CE)
BENEVENTO (BN)
S. NAZZARO (BN)
BENEVENTO (BN)
BENEVENTO (BN)
BENEVENTO (BN)
BENEVENTO (BN)

CASTELVETERE IN V.F. (BN)

BENEVENTO (BN)

NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE
NAZIONALE E INTERNAZIONALE



